
 

KRONIKA 2015 ‐2016               ZŠ HORNÍ KOSTELEC 

 

ZÁŘÍ 

1.9.     Zahájení školního roku 

    1. třída 28 žáků – p. uč. Terezie Fišerová 

2. třída 25 žáků – p. uč. Jana Illnerová 

3. třída  24 žáků – p. uč. Lenka Sedláčková 

4. třída  17 žáků – p. uč. Renata Tylšová 

5. třída  20 žáků – p. uč. Dagmar Přibylová 

3.9.     třídní schůzky 

7. – 11.9.   Škola v přírodě  ‐ 5.třída                                                    Dagmar Přibylová 

Páťáci vyrazili na týden do Krkonoš (chata Mileta, Velká Úpa) 

Podnikli výlet na Sněžku a Černou Horu.  

8.9.     Beseda s dentistou (naším bývalým žákem) Jakubem Staňkem.   

               

    1. – 5. třída  

 

 

 

18.9.    Zahájení celoročního projektu Horňák čte dětem, akce Záložka spojuje školy 

 ‐ vyhlášení projektu se slovenskou školou 

23.9.    Focení 1. třída Náchodský deník 

24. 9.     3., 4. třída ‐ Zahájení projektu My town, my life se školou z Francie.  

                    Renata Tylšová 

30.9.     2. třída – knihovna                                                                       Jana Illnerová 



30.9.     4.třída – dopravní hřiště                                                            Renata Tylšová 

 

 

ŘÍJEN                                                                                              

1.10.     Zahájení kroužků            1. – 5. třída 

V tomto školním roce mohli žáci navštěvovat kroužek Počítačů, Sportovky, 

Míčové hry, Divadelní a Náboženství.           

2.10.    Host projektu Horňák čte dětem – p. ředitelka knihovny Marcela Fraňková 

7. 10.    Netradiční den  ‐ Nejbláznivější účes 

                          Poznali jsme spoustu originálních účesů všech barev a stylů. Zapojily se i paní    

                          učitelky. 

 

 

 

 

9. 10.    Certifikát Quality Label – 4. třída spolu s partnerskou školou z Polska získala za 

svůj projekt My first step with English certifikát kvality.      

                 Renata Tylšová 

10.10.    Tradiční společný výlet rodičů a dětí na Bohdašín.  

Po procházce zpestřené různými hrami jsme 

došli na Končiny, kde proběhla drakiáda. 

Počasí nám přálo, takže nebe bylo plné draků. 

 

 

12.10.     Náchodský deník – Budoucí zubař radil školákům, jak správně čistit zuby     

                                                                                                                                    Jana Illnerová 

14.10.    Náchodský deník – Výlet rodičů a dětí v Horním Kostelci spojili s drakiádou 

 Jana Illnerová 



14.10.    Divadlo  ‐ 1., 2., 3.třída  ‐ Povídejme si děti 

15.10.    Vzdělávací program KRNAP ing. Bílek   5.třída                         Dagmar Přibylová 

17.10.    Divadelní kroužek navštívil představení Noc na Karlštejně v Divadle J.K.Tyla   

                                                                                                                                    Dagmar Přibylová 

20.10.    Návštěva Galerie Náchod 3. tř.        Lenka Sedláčková 

V náchodské galerii si žáci 3. třídy užili interaktivní program zaměřený na 

vnímání obrazů všemi smysly. Hlavně se zabývali tím, co „slyší“ při prohlížení 

uměleckého díla. Vyráběli hudební nástroje z netradičních materiálů. 

20.10.    Odpolední akce knihovny Putování za kosteleckými pověstmi 

Pěší výlet rodičů a dětí po stopách 

kosteleckých pověstí, které nám předčítala  

p. Nováková z městské knihovny. 

 

 

23.10.    Focení tříd 

23.10.    Host projektu Horňák čte dětem 

V tomto školním roce jsme se při čtení zaměřili na seznámení dětí s různými 

jazyky. Projekt podpořil p. Richard Mohelník (slovenské čtení). 

27.10.    2.třída – Strašidelný den – projekt        Jana Illnerová 

27. 10.   4. třída – exkurze Archeopark Všestary a spaní ve škole  Renata Tylšová 

27.10.    Sběr papíru                                                         Dagmar Přibylová, Radka Kolisková 

    Celkově jsme nasbírali 4360 kg, zvítězila 2. třída s 1750 kg. 

LISTOPAD 

1.11.     Zpravodaj    

             Tradiční výlet rodičů a dětí          Jana Illnerová 

            Projekt MY FIRST STEP WITH ENGLISH získal cenu kvality  Renata Tylšová 

4.11.     Netradiční den  ‐ Brýlový den 



                          Tento den jsme zasvětili brýlím ve všech podobách. Všem moc slušeli   

Den otevřených dveří – dopoledne měli 

rodiče a ostatní hosté možnost navštívit 

vyučování ve všech třídách. 

Zábavné odpoledne pro rodiče a děti 

zaměřené na soutěže a plnění úkolů 

motivovaných brýlemi. 

6.11.    Knihovna 3. třída            Lenka Sedláčková 

Žáci kromě prohlídky knihovny pracovali ve skupinách a vyhledávali informace 

v knihách. 

11.11.    Pečení martinských rohlíků          Radka Kolisková 

Žáci 3. a 4. třídy se proměnili v pekaře a pekařky a během dopoledne škola provoněla 

vůní martinských rohlíků s povidly a tvarohem. Všem se moc povedly a hlavně 

chutnaly. Na třídní schůzce 

třetáků to mohli posoudit i 

sami rodiče.   

 

 

 

 

12.11.    Třídní schůzky 

12.11.    Třídní schůzka trochu jinak – Zábavný program pro rodiče „Škola v přírodě 

aneb jak nás neznáte“       5.třída 

                                                                                                                                   Dagmar Přibylová            

12.11.    Spaní ve škole a společná třídní schůzka  3. třída   Lenka Sedláčková 

Nejprve proběhla společná třídní schůzka všech dětí i rodičů, na které jsme 

prodiskutovali třídní pravidla, pohovořili jsme o uskutečněných i chystaných 

akcích. 

Následovalo přespání ve škole, před kterým 

proběhla soutěž 3. třída má talent a třídní 

diskotéka.      



13. 11.   Knihovna 4. třída            Renata Tylšová 

13.11.    Beseda s animátorem      5. třída                    Dagmar Přibylová 

    Cyril Podolský „Krysáci“ 

19.11.    Plavecký výcvik 3. a 4. třída ‐ zahájení 

 

 

 

 

24.11.    Anipromítačka  

Promítání nezávislých animovaných filmů ve škole    3., 4., 5. třída   

27. 11.   Loučení s podzimem 

Skřítci Podzimníčci (projektový den 1. třídy)         Terezie Fišerová 

30.11.    Vánoční výstava v domku Boženy Němcové 2.třída   Jana Illnerová 

PROSINEC 

1.12.       Projekt 1.a2. třídy PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ                        J. Illnerová, T. Fišerová 

 

 

 

 

2.12.      Netradiční den ‐ Pohádková postava 

Děti přišly převlečené za pohádkové postavy. Byli tu víly, čerti, Červené 

Karkulky, kouzelný dědeček ale i Spiderman… 

4.12.     Host projektu Horňák čte dětem 

Školu navštívil pan Michael Collins s dcerou Nicolkou, která je naší žákyní. 

Anglicko – české čtení pohádky Prodavačka zápalek   

 



16.12.     Zpívání na schodech             1. – 5. třída 

Společné zpívání koled za doprovodu žáků školy na různé hudební nástroje. 

18.12.    Návštěva husitského kostela         1. – 5. třída 

Společné zpívání koled, zdobení vánočního stromu a vyprávění o tradicích 

Vánoc. Pan Smetana (farář husitského kostela) nás pozval, abychom do 

kostela vnesli vánoční atmosféru. Za odměnu nám povyprávěl o tradicích 

Vánoc. 

 

 

 

 

22.12.    Horňák čte dětem – host Petr Máslo (kominík, hudebník a herec) 

22.12.    Besídky ve třídách         

    1. – 5. třída 

 

LEDEN 

6.1.2016     Netradiční den – Tři králové 

15.1.    Návštěva knihovny  5.třída    Téma: Piráti      Dagmar Přibylová 

16.1.    Karneval U Hobla  Indiáni         1. – 5. třída 

Karneval byl letos na motivy Indiánů. Děti plnily indiánské zkoušky a čekala je 

také velmi bohatá tombola. 

19.1.     Recitační soutěž, třídní kola          1. – 5. třída 

21. 1.    Ukončení plaveckého výcviku 3., 4., třídy závody ve volném stylu.                                                  

 

 

 

 



22.1.    Horňák čte dětem 

Host Jaroslav Klepáček (principál Divadla J.K.Tyla) představil svoji knihu Zlatý 

ručičky, ze které nám přečetl příběh o drakovi. 

28.1.    Recitační soutěž – školní kolo        1. – 5. třída 

28.1.    Ukončení 1. pololetí, předání vysvědčení 

ÚNOR 

2.2.    1. Školička pro předškoláky          Dagmar Přibylová 

                       Téma: Pohádka (projekt 5. třídy pro předškolní děti) 

 

 

 

 

3.2.     Netradiční den – Pyžamový den 

Vypadalo to zvláštně, ale byli jsme ve škole v pyžamech, nočních košilích a 

županech. Bylo to pohodlné. Celý den se nám chtělo spát. 

15.2.    Hvězdárna a Planetárium Hradec Králové      Dagmar Přibylová 

– exkurze 5. třída       

20.2.    Ples SRPDŠ 

Ples byl tentokrát velmi netradiční. Místo kapely nám hrál DJ Roman. Přesto se 

akce velmi povedla.  

23.2.   Zdravá pětka               3., 4., 5. třída            

Program o zdravé výživě a zdravém životním stylu. 

 

 

 

 

 



24.2.    Zdravá pětka               1., 2. třída 

               Program o zdravé výživě a zdravém životním stylu. 

26.2.    Host projektu Horňák čte dětem        1. – 5. třída 

Předčítat nám přišel pan Jiří Pácalt  s dcerou Julií a 

synem Matoušem, kteří jsou našimi žáky. Ke čtení 

si vybrali pověst z Babiččina údolí. 

 

 

BŘEZEN 

2.3.    Netradiční den – Pokrývka hlavy 

    V tento den se to ve škole míhalo nápaditými klobouky, čepicemi i parukami. 

2.3.    Bruslení    3. třída         Radka Kolisková 

2.3.    2. Školička pro předškoláky, téma: Zvířata      Dagmar Přibylová 

                         (projekt 5. třídy pro předškolní děti) 

7.3.    Kino – film Aldabra            1. – 5. třída 

Z technických důvodů (přerušena dodávka vody) muselo být vyučování 

nahrazeno návštěvou filmového představení. 

9.3.        Beseda se spisovatelem Markem Tomanem, práce s knihou Můj Golem              

5. třída               Dagmar Přibylová 

11.3.    Představení ve škole DRAVCI A SOVY      1. – 5. třída 

Sokolník p. Brož nás seznámil s různými druhy dravců a sov. Dětem se velmi 

líbila ukázka letů ptáků v naší tělocvičně. 

 

 

 

 

 



16.3.    Recitační soutěž „ Dětská scéna“ – okresní kolo Náchod 

V okresním kole recitační soutěže naši školu reprezentovaly:  

Magdalena Mastíková (2. tř.), Sofyia Lessiuk (3. tř.), Terezie Baricová a Ema 

Nermuťová (5. tř.)  

                                                                                                                 Dagmar Přibylová 

18.3.   Matematický klokan – žáci 2. – 5. tříd se zúčastnili matematické soutěže.           

Kategorie Cvrček byla pro 2. a 3. třídu, 4. a 5. třída psala Klokánka.  

21.3.      Okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda – Ema Nermuťová (5. tř.) 

obsadila 5. ‐ 11. místo. 

22.3.     Den vody – projektový den 2. třídy        Jana Illnerová 

Téma vody jsme zakomponovali do všech předmětů (měřili jsme množství 

vody v nádobách, psali o vodě, malovali vodní kapky, četli jsme příběh o vodě) 

30.3.    Domino Hronov  2.třída         Jana Illnerová 

DUBEN 

1.4.      Projektový den – Světové války „Tak nám zabili Ferdinanda“ (vzdělávací 

program za účasti bývalých žáků školy ‐ Josef Novák a Michal Cepr)          

5.třída                                                           Dagmar Přibylová 

6.4.       Netradiční den – nejbarevnější oblečení      1. – 5. třída 

Úkolem bylo přijít oblečen co nejbarevněji. Hráli jsme všemi barvami a bylo 

veselo. Připomínali jsme velikonoční vajíčka. 

6.4.    2.třída  Finanční gramotnost – třídní projekt    Jana Illnerová 

             Žáci se seznámili s hodnotou peněz a formou placení. 

7.4.        3. Školička pro předškoláky          Dagmar Přibylová     

Téma: Cestování kolem světa, (projekt 5. třídy pro předškolní děti) 

12.4.    Okresní kolo OVOV v Polici nad Metují      Radka Kolisková 

Osm sportovců  z naší školy se utkalo s ostatními 

žáky okresu v disciplínách prověřující sportovní 

všestrannost, v pěti disciplínách tzv. Olympijského 



víceboje. Zuzana Tylšová obsadila 2. místo a postoupila do kola krajského. 

18.4.      Vodní ptáci – vzdělávací program (Den Země), 5. třída  Dagmar Přibylová 

20. 4.     Josefovské louky – ptačí rezervace. Exkurze pro 3. a 4. třídu. 

Kromě nových informací děti plnily úkoly a 

získávaly samolepky. Zaujal nás model vodního 

toku po zásahu člověka. 

                   

 

Renata Tylšová, Lenka Sedláčková 

22.4.      Den Země – projektový den ‐ 2. třída       Jana Illnerová 

               Exkurze sběrný dvůr ČK, sbírání odpadků v okolí školy              

24. – 29.4.   Škola v přírodě 3. třída  Lenka Sedláčková 

Třeťáci prožili krásný, i když velmi studený týden v Jívce u Stárkova.  

Plnili indiánské zkoušky, hráli hry, chodili na výlety. 

 

 

 

 

 

29. 4.     Čarodějnice – projektový den ‐ 2. třída      Jana Illnerová 

               Čáry a kouzla nás provázely celý den. 

KVĚTEN 

3.5.      Dopravní hřiště  4. třída          Renata Tylšová 

4.5.      Divadlo Dorotka a Pentlička          1. – 5. třída       

5.5.      Netradiční den – puntíky, proužky 

Děti byly celé pruhované nebo puntíkované. Někomu to vydrželo i na třídní 

schůzky. 



6.5.      Sběr papíru 

Společně jsme nasbírali 4300 kg, nejúspěšnější byla 2. třída s rekordním 

množstvím 1640 kg. 

6. a 10. 5.   Čtenářské dílny ‐ 2 projektové hodiny ČJ  1. třída   Terezie Fišerová 

10.5.      Divadelní představení pro hluchoněmé – studentky JAMU Brno 

Naši školu navštívilo pět studentek brněnské JAMU s netradičním 

představením.    

Rozdělily se do tříd a v každé třídě zahrály 

pohádku pro neslyšící děti. Poté následoval 

workshop, kde se žáci dozvěděli spoustu 

zajímavostí, vyzkoušeli si znakovou řeč a alespoň 

na chvíli si uvědomili, jak se asi cítí neslyšící děti. 

 

13.5.      Focení tříd              1. – 5. třída 

19.5.      Besídka pro rodiče 

Besídka probíhala v kině. Dopoledne byla generálka a odpoledne  

od 16h vystoupení pro rodiče. 

20.5.      Projekt Horňák čte dětem          1. – 5. třída 

Do školy jsme pozvali paní učitelku Dagmar 

Sádovskou, která četla ruskou pohádku. 

 

 

 

24.5.      16. ŠKOLNÍ NOVINKY            Jana Illnerová 

24.5.    Etické dílny ‐ 1. třída            Terezie Fišerová 

30.5.    Krajské kolo OVOV v Hradci Králové        Radka Kolisková 

Zuzka Tylšová z 5.třídy nás reprezentovala na krajském kole Olympijského 

víceboje v pěti disciplínách.  

 



30. a 31. 5.  Plavba za pokladem – 2 projektové dny.       1. třída        Terezie Fišerová 

 

ČERVEN 

1.6.      Netradiční den  ‐ zvířecí den 

Děti si přinesly do školy své domácí mazlíčky. Mohli jsme tu vidět i tarantuli a 

agamu.       

             Ukázka sportovních disciplíny agility  

Přemístili jsme se na hřiště v Horním Kostelci, 

kde nám slečna Veronika představila své tři psy. 

Ukázala nám, jaké sporty lze dělat se psy a 

některé si i děti samy zkusily – házely talířem a 

tvořily živé překážky. 

7.6.  Turnaj ve školním minivolejbale v Novém Městě nad Metují    

             

Sedm děvčat z kroužku míčových her poměřilo své síly 

v turnaji oranžového a červeného minivolejbalu. Každá 

hráčka si nezávisle na umístění odnesla medaili a 

drobnou odměnu.  

 

                 

               

                  Radka Kolisková 

8. 6.    Městská knihovna ‐  1. třída                     Terezie Fišerová 

Setkání se skřítkem Knihomolíkem.      

9. 6.       Divadlo – Taneční mozaika                                                         1. – 5. třída 

13.6.      Divadelní kroužek – Představení pro spolužáky „Divadélko v Horňáku“ 

Malí divadelníci poprvé zahráli nacvičenou pohádku Loupežníci aneb zmatky 

kolem Katky.                                                                                                                                      

Dagmar Přibylová 

 



16.6.    Divadelní kroužek 

Představení pro rodiče a přátele divadla „Divadélko v Horňáku“ 

Malí divadelníci zahráli nacvičenou pohádku Loupežníci aneb zmatky kolem 

Katky 

17. 6.     Výlet do Ratibořic      1. třída                Terezie Fišerová       

22.6.      Výlet 3. třída              Lenka Sedláčková 

Žáci 3. třídy uzavřeli svým školním výletem celoroční motivaci „Putování za 

indiány“. Navštívili rozhlednu Signál na Slavíkově. Na Pavlišově na ně čekal 

indián Vladimír Prachař, který je nechal vyzkoušet něco z indiánských rituálů. 

 

 

20.  – 23. 6.  Divadelní kroužek – čtyři představení pro žáky ZŠ Červený Kostelec a děti z MŠ  

Náchodská „Divadélko v Horňáku“ 

Malí divadelníci zahráli nacvičenou pohádku Loupežníci aneb zmatky kolem 

Katky 

                                                                                                                                   Dagmar Přibylová 

24. 6.     Vycházka do lesa             1. a 2. třída        Terezie Fišerová 

                Děti společně stavěly domečky pro skřítky      Jana Illnerová   

24. 6.     Spaní ve škole „Loučení se školou“ 

Páťáci se rozloučili se školou          5.třída                Dagmar Přibylová                               

                        

27. 6.     Spaní ve škole   2. třída               

    Jana Illnerová 

 

 

 

 

 



28.6.      Školní výlet páté třídy     5. třída               Dagmar Přibylová  

Páťáci vyrazili vlakem na svůj poslední výlet do Prahy. Se spisovatelkou Petrou 

Braunovou navštívili Vyšehrad, historickým plavidlem pluli po Vltavě a 

navštívili Muzeum Karla Zemana. 

28. 6.     Muzeum Pod čepicí Hronov    1. třída                Terezie Fišerová 

29.6.   Školní výlet         4. třída     Renata Tylšová 

Výlet do mlýna Dřevíček, muzeum a rodný domek Aloise Jiráska v Hronově. 

Zpátky  do školy jsme se vydali přes Turov pěšky. Cesta byla náročná, ale 

všichni jsme to se sebezapřením zvládli.   

Spaní ve škole, 4. třída                 

29.6.      Předání vysvědčení a ukončení školního roku 2015/16. 

Všem žákům bylo rozdáno vysvědčení a páťáci se rozloučili se zaměstnanci 

školy symbolicky – sklenkou dětského šampusu.                                                                                

 

 

      

 


